
es360.com.br/publicidade_legal1

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 09/04/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo nº 2024-C23X3

Pregão Eletrônico nº 042/2025
ID CidadES TCEES Nº 

2025.500E1700001.02.0022
A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará 
licitação na modalidade “Pregão Eletrônico”, sob o 
critério “menor preço”, através do Sistema Portal de 
C o m p r a s  P ú b l i c a s 
www.portaldecompraspublicas.com.br, o edital e 
seus anexos também estarão disponíveis no site da 
f u n d a ç ã o ,  p o r  m e i o  d o  l i n k : 
www.inovacapixaba.es.gov.br, conforme abaixo:
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
UNIFORMES CORPORATIVOS.
Início do Envio de Propostas: às 15:00 do dia 
09/04/2025.
Fim do Envio de Propostas: às 15:00 do dia 
23/04/2025.
Abertura das Propostas e início da Sessão Pública: 
às 15:01 do dia 23/04/2025.

Vila Velha/ES, 08 de abril de 2025.
Brunna de Souza Ladeia Fortunato

Agente de Contratação – CPL 2

AVISO DE ALTERAÇÃO DA DATA DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 154/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde 
UASG: 925120
COMPRASGOV: 90154/2025
Processo Nº: 2024-0W0W6
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0013
Objeto: RP MEDICAMENTO - INSUMOS DE BOMBA -
MJ
Valor Total Estimado: R$ 1.357.870,00
Data da sessão pública: 23/04/2025 às 10:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o NOVO edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h 
às 18h.

Em 09 de abril de 2025
ALICE APARECIDA DA SILVA BATISTA

Agente de Contratação – SESA
_________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde – UASG: 925120
COMPRASGOV: 90160/2025
Processo Nº: 2024-K23ND
ID CidadES / TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0019
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS - 
PERP
Valor Total Estimado: R$ 392.179,12
Data da sessão pública: 24/04/2025 às 9:00h
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores – SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5806 de 9h 
às 18h.

Em 08 de abril de 2025
PABLO REIS GARCIA PEREZ 
Agente de Contratação/SESA

AVISO DE LICITAÇÃO
 Pregão Eletrônico Nº 0002/2025
Órgão/Entidade: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE 
SAUDE DE VITÓRIA – SRSV
UASG: 929691
COMPRASGOV: 90002/2025
Processo Nº:  2025-THPLD
CidadES /TCE-ES - 2025.500E2000004.01.0001
Objeto: CONTRATAÇÃO DEE DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ALARME E 
V I D E O M O N I T O R A M E N T O ,  I N C L U I N D O 
INSTALAÇÃO, FORNECIMENTO DE TODAS AS 
PECAS NECESSÁRIAS, REMANEJAMENTO, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS 
COMPONENTES, E REALOCAÇÃO DA CENTRAL DE 
VIDEOMONITORAMENTO.
Valor estimado: R$ 71.607,84
Abertura da sessão pública: 30/04/2025 – 9:00 h.
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Cont ra tações  Púb l i cas  ( P N C P)  e  endereço: 
www.compras.es.gov.br
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
Informações: através do e-mail , ou srsv.cpl@saude.es.gov.br
tel. (27) 3636-2692 – 3636-2740, de 9 às 16h.
Em 08 de abril de 2025 

Ângela Maria da Silva
Pregoeiro Oficial CPL/SRSV

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Reunião Virtual

A Empresa VASCULAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 21.903.751/0001-98, com sede à Rua 

Abiail do Amaral Carneiro, nº 191, Ed. Arábica, sala 211, Enseada do Sua, Vitoria, 29050-535-ES, 

através do seu Sócio Administrador Eliud Garcia Duarte Júnior, inscrito no CPF sob o nº 

910.182.857-68, CONVOCA por meio do presente EDITAL todos os membros ativos para 

participarem da Reunião Virtual dos sócios a ser realizada no dia 22 de Abril de 2025, no endereço 

eletrônico  , com início às 20h00, em primeira convocação e em https://meet.google.com/krh-bwoz-azc

segunda e última convocação as 20h30, observando o quórum societário, para deliberar  sobre os 

seguintes assuntos:

– Prestação de Contas do exercício do ano 2024;

II – Distribuição de Lucros;

III – Nomeação de novos administradores da sociedade;

IV – Assuntos Gerais.

Vitória - ES, 09 de abril de 2025
Eliud Garcia Duarte Júnior 

Sócio Administrador

EXTRATO DE CONTRATO 44/2025
CÓD. DE ID. CIDADES CONTRATAÇÃO: 2024.039E0700001.09.0039

NÚMERO DO CONTRATO: 00044/2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES. CNPJ: 
27.165.653/0001-87. CONTRATADA(O): CONSTRUTORA CÂNIONS LTDA. CNPJ OU CPF: 53.469.856/0001-77. OBJETO: O 
objeto do presente instrumento é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA VISANDO A EXECUÇÃO DA OBRA DE 
CONSTRUÇÃO DO MURO DE CONTENÇÃO AS MARGENS DO CÓRREGO CRISTAL, nas condições estabelecidas no 
Termo de Referência, e conforme especificações contidas no Termo de Dispensa de Licitação nº 042/2025 e no Processo 
Administrativo nº 705/2025 e seus anexos. VALOR TOTAL: O valor total da contratação é de R$ 118.000,01 (Cento e dezoito mil 
reais e um centavo). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de 
recursos específicos consignados no Orçamento Municipal vigente, na dotação abaixo discriminada: Órgão: Secretaria Municipal de 
Desnv. Urbano, Obras Públicas e Transportes Ficha: 0000165/Fonte de Recursos: 270500000000 VIGÊNCIA: 08 de Abril de 2025 a 
08 de Setembro de 2025. PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo para execução dos serviços será de 04 (quatro) meses a contar da data 
de emissão da Ordem de Serviço. DATA DA ASSINATURA: 08 de Abril de 2025.

Thamyres da Silva Correia
Assessora Técnica de Compras, Contratos e Contratações

EXTRATO 2º ADITIVO – CONTRATO 120/2024
CÓD. DE ID. CIDADES CONTRATAÇÃO: 2024.039E0700001.16.0003

NÚMERO DO PROCESSO: 3107/2025. TIPO DO 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES. CNPJ: 27.165.653/0001-87. CONTRATADA(O): DULENA 
CONSTRUTORA LTDA. CNPJ OU CPF: 52.651.702/0001-39. OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo alterar a 
Cláusula  3ª, conforme solicitado no Processo Administrativo nº 3107 de 04 de Abril de 2025.  PRAZO PRORROGADO: Fica 
prorrogado por 10 (dez) meses o prazo de Execução do presente contrato, tendo seu término prorrogado para o dia 08 de Fevereiro 
de 2026. DATA DA ASSINATURA: 08 de Abril de 2025.

Thamyres da Silva Correia
Assessora Técnica de Compras, Contratos e Contratações

AVISO DE JULGAMENTO DA PRIMEIRA FASE DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2025
O Município de Jerônimo Monteiro – ES, cumprindo o estabelecido no artigo 37, caput da Constituição Federal, torna público o 
resultado julgamento do Credenciamento nº 001/2025. CREDENCIAMENTO DEFERIDO: Clínica Médica M & S Medicina e Saúde 
Ltda (lote 1), Clínica Renova Ltda (lote 1 e 2), JM da Silva Rodrigues Fisioterapia (lote 2), Liparizi Serviços Médicos e Laboratoriais 
Ltda (lote 1), L & F Fisioterapia LTDA ME (lote 2), Patrick Barbosa Martins ME (lote 1 e 2) e Zucoloto Colombini Médicos Ltda (lote 2). 
CREDENCIAMENTO INDEFERIDO: Bragança e Souza Ltda, Fision Clínica de Saúde Ltda, Maxmed Clínica de Saúde Ltda, 
Medflex Clínica de Saúde Ltda e Vitamed Clínica de Saúde Ltda. O inteiro teor da decisão está disponível no link 
https://www.jeronimomonteiro.es.gov.br/detalhe-da-licitacao/info/cdm-1-2025/91534, aba resultados, e estará à disposição dos 
participantes, na Sala de Licitações, ficando já, os mesmos intimados para o conhecimento do presente, bem como do início do 
transcurso do prazo recursal e, se houver, para apresentarem contrarrazões no prazo legal. Esclarecimento pelo correio eletrônico 
cpl@jeronimomonteiro.es.gov.br. CÓD. ID CIDADES CONTRATAÇÃO: 2025.039E0700001.17.0001

Jerônimo Monteiro, 08 de Maio de 2025.
Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 45/2025
A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, pelas razões expostas no Processo nº 1600/2025, torna público que o Exmo. 
Prefeito Municipal, ratificou e autorizou a  Dispensa de Licitação nº 40/2025, com fulcro no artigo 75, inciso XI, da Lei nº 
14.133/2021, AUTORIZANDO a contratação da empresa 75, inciso III, a, da Lei nº 14.133/2021, para contratação da empresa 
Brandão & Cabral Comércio de Gás Ltda, inscrito no CNPJ 22.194.771/0001-08, objetivando à aquisição de gás GLP e botija de 
gás para atendimento das demandas das Secretarias Municipais, no valor de R$ 42.719,07 (quarenta e dois mil setecentos e 
dezenove reais e sete centavos). ID CIDADES CONTRATAÇÕES: 2025.039E0700001.09.0042

Jerônimo Monteiro-ES, 08 de Abril de 2025.
Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação



es360.com.br/publicidade_legal2

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 09/04/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASTELO - ES 

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Processo 02.010/2025

O Município de Castelo – ES – torna público 
estar realizando licitação sob a modalidade de 
Pregão Eletrônico 045/2025, do tipo menor preço, 
visando a aquisição de aparelho de ultrassonografia 
diagnóstica com software geral para aplicações 
e exames de medicina interna, obstetrícia/
ginecologia, pequenas partes (mama, tireoide, 
músculo esquelético etc.), vascular (cerebral, 
periférico, abdominal); cardiologia (adulta, 
pediátrica, neonatal), transcraniano, trans fontanela, 
intraoperatório com teclado alfa numérico retro 
iluminado retrátil ou não. Início de recebimento das 
propostas e disponibilização do Edital: 09/04/2025. 
Data da sessão: 28/04/2025 – Horário: 09:30 h. 
Edital à disposição no endereço www.castelo.es.gov.
br e https://www.licitanet.com.br/

Castelo, ES, 07/04/2025
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASTELO - ES 

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Processo 13.397/2024

O Município de Castelo – ES – torna público estar 
realizando licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico 042/2025 – SRP, do tipo menor preço 
por item, visando a futura e eventual aquisição 
de esticador para cabo de aço 7/8 m22. Início de 
recebimento das propostas e disponibilização do 
Edital: 09/04/2025. Data da sessão: 24/04/2025 – 
Horário: 14:00 h. Edital à disposição no endereço 
www.castelo.es.gov.br e https://www.licitanet.com.
br/

Castelo, ES, 07/04/2025
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASTELO - ES 

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Processo 16.418/2024

O Município de Castelo – ES – torna público estar 
realizando licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico 043/2025, do tipo menor preço por item, 
visando a aquisição de equipamentos de esterilização 
de materiais médicos e odontológicos. Início de 
recebimento das propostas e disponibilização do 
Edital: 09/04/2025. Data da sessão: 25/04/2025 – 
Horário: 09:30 h. Edital à disposição no endereço 
www.castelo.es.gov.br e https://www.licitanet.com.
br/

Castelo, ES, 07/04/2025
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASTELO - ES 

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Processo 17.244/2024

O Município de Castelo – ES – torna público estar 
realizando licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico 014/2025 – SRP, do tipo menor taxa 
administrativa, visando a contratação de pessoa 
jurídica especializada na prestação dos serviços de 
natureza continuada de implantação, intermediação 
e administração de sistema informatizado e 
integrado. início de recebimento das propostas e 
disponibilização do Edital: 09/04/2025. Data da 
sessão: 24/04/2025 – Horário: 08:30 h. Edital à 
disposição no endereço www.castelo.es.gov.br e 
https://www.licitanet.com.br/

Castelo, ES, 07/04/2025
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASTELO - ES 

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Processo 01.766/2025

O Município de Castelo – ES – torna público estar 
realizando licitação sob a modalidade de Pregão 
Presencial 001/2025, do tipo menor preço por item, 
visando a contratação de profissionais especializados 
para a execução de aulas nas modalidades de Dança, 
Teatro, Canto Coral, Violão e de Maestro para a 
Banda Lira Castelense, para todas as idades, dentro 
dos Projetos Culturais desenvolvidos pela Secretaria 
Municipal de Turismo, Eventos e Cultura. Início de 
recebimento das propostas e disponibilização do 
Edital: 09/04/2025. Data da sessão: 05/05/2025 – 
Horário: 09:30 h. Edital à disposição no endereço 
www.castelo.es.gov.br e https://www.licitanet.com.
br/

Castelo, ES, 07/04/2025
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASTELO - ES 

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Processo 19.903/2024

O Município de Castelo – ES – torna público estar 
realizando licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico 049/2025, do tipo menor preço por item, 
visando a construção da nova ponte da localidade 
de Fazenda da Flores. Início de recebimento das 
propostas e disponibilização do Edital: 09/04/2025. 
Data da sessão: 30/04/2025 – Horário: 09:30 h. 
Edital à disposição no endereço www.castelo.es.gov.
br e https://www.licitanet.com.br/

Castelo, ES, 07/04/2025
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASTELO - ES 

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Processo 20.470/2024

O Município de Castelo – ES – torna público estar 
realizando licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico 047/2025, do tipo menor preço por item, 
visando a contratação de profissional para ministrar 
aulas de fit dance. Início de recebimento das 
propostas e disponibilização do Edital: 09/04/2025. 
Data da sessão: 29/04/2025 – Horário: 14:00 h. 
Edital à disposição no endereço www.castelo.es.gov.
br e https://www.licitanet.com.br/

Castelo, ES, 07/04/2025
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASTELO - ES 

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Processo 16.617/2024

O Município de Castelo – ES – torna público estar 
realizando licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico 046/2025 – SRP, do tipo menor 
preço, visando a aquisição de papel A4. Início de 
recebimento das propostas e disponibilização do 
Edital: 09/04/2025. Data da sessão: 29/04/2025 – 
Horário: 09:30 h. Edital à disposição no endereço 
www.castelo.es.gov.br e https://www.licitanet.com.
br/

Castelo, ES, 07/04/2025
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial



es360.com.br/publicidade_legal3

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 09/04/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

HOSPITAL DR. ROBERTO A . SILVARES
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 90005/2025
PROCESSO Nº 2024-NLG59

O Hospital Dr. Roberto A. Silvares, através do 
Pregoeiro, de acordo com a Lei nº. 14.133/2021 e e 
Decreto 5352-R/2023, a suspensão do Pregão em 
epígrafe, com a finalidade de realizar reavaliação técnica 
e jurídica do edital, face às impugnações e pedidos de 
esclarecimento apresentados. 
Informações de segunda a sexta-feira, de 8 às 16 horas, 
t e l e f o n e :  ( 2 7 )  3 7 6 7 - 7 5 1 4  e / o u  e - m a i l : 
hras.pregao@saude.es.gov.br.
São Mateus - ES, 08/04/2025

Elizabete Guimarães Barbosa
Agente de Contratação/HRAS


